
SPORTLICHER 
AUFNAHMEANTRAG

Angaben zum Talent

Name

Vorname

Hauptwohnsitz PLZ, Ort

Straße

Bundesland

Email der Eltern

Mobil der Eltern

in Klassenstufe

für Sportart Verband

Begründung (Warum soll der/die Bewerber/in aufgenommen werden)

Angaben zum Verein

Startberechtigt für den Verein

Mitglied seit

Angaben zum Training

Aktuelle Trainingsstunden/Woche

Anzahl der Wettkämpfe/Jahr

für die Leistungssport - Unterstufe (LRG-Zweig) am Reithmanngymnasium / 
Nachwuchsleistungssport Tirol
Hinweise zum Ausfüllen:
- Der SPORTLICHE AUFNAHMEANTRAG ist von den Verbänden auszufüllen.
- Den SPORTLICHEN AUFNAHMEANTRAG, das Zeugnis 3. Klasse Volksschule & SPORTTAUGLICHKEITSBESTÄTIGUNG bitte eingescannt (inkl.
Verbandsstempel und Unterschrift)   an b.lachmann@nlst.at senden.

Geb. - Datum

Staatsangehörigkeit

Wenn von einem Verband in einer Sportart/Disziplin mehrere SportlerInnen genannt werden, ist auf dem Formblatt 2 
eine Reihung anzugeben. 

Vereinstrainer/in

Mobil Vereinstrainer/in

Email Vereinstrainer/in

Trainer Landesfachverband/Leistungszentrum (wenn vorhanden)

Mobil Trainer/in LFV/LZ

Email Trainer/in LFV/LZ

www.nachwuchsleistungssport-tirol.at



SPORTLICHER 
AUFNAHMEANTRAG
Angaben zum Kader (wenn bereits vorhanden)

Mitglied im Tiroler Kader (bitte ankreuzen!)

ja

Angaben zu weiteren Sportarten (bitte eintragen - wenn das Talent weitere Sportarten aktiv betreibt!)

Erfolge

Weitere Aufnahmekriterien sind zu leisten/einzureichen

Erfolgreicher Eignungsnachweis beim sportmotorischen Eignungstest
Beleg der sportärztlichen Tauglichkeitsuntersuchung - Abgabe vor dem sportmotorischen Eignungstest
Zeugnis der 3. Klasse Volksschule - mit diesem Antrag einreichen!

Ort, Datum Name (in Blockbuchstaben) & Unterschrift Verbandsstempel

Platzierung Klasse (z.B. Schüler, evtl. 
Gewichtsklasse)

Stellungsnahme des Tiroler Fachverbands

noch keine Kaderstruktur in diesem Altersbereich vorhanden

Sonstige Erfolge

nein

Tiroler Meisterschaften

Bewerb (z.B. Hochsprung)

2024
2025

Der Tiroler Fachverband für 

befürwortet, dass der/die Schüler/in

unter Zugrundelegung der Aufnahmebedingungen, die Bewerbung in die Leistungssport - Unterstufe (LRG-
Zweig) am Reithmanngymnasium.

Ohne Zustimmung des zuständigen Fachverbandes kann keine Aufnahme in die Leistungssport Unterstufe 
des Reithmanngymnasiums / Nachwuchskompetenzzentrum Tirol erfolgen.

www.nachwuchsleistungssport-tirol.at



SPORTFACHLICHE REIHUNG

Sportfachliche Reihung

Anzahl Name Vorname Geb. - Datum

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Ort, Datum Name (in Blockbuchstaben) & Unterschrift Verbandsstempel

Bemerkungen:

für Verbände mit mehreren BewerberInnen

Hinweise zum Ausfüllen:
- Die SPORTFACHLICHE REIHUNG ist von den Verbänden auszufüllen.
- Die SPORTFACHLICHE REIHUNG  bitte eingescannt (inkl. Verbandsstempel und Unterschrift) an b.lachmann@nlst.at   senden.

Verein Sportart, Sparte, Disziplin

www.nachwuchsleistungssport-tirol.at
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